
COMUNE DI PIZZOFERRATO 
(Provincia di Chieti) 

"Medaglia di bronzo al Valor Militare" 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

P.I.= 0028 126 0695               e-Mail:comunedipizzofer_anag@virgilio.it           Tel. 0872/946114 -  Fax  0872/946819 

C.F. 81001510692 

 

 

 

Decreto n. 2/2018                        PROT. N. 2489  
 

 

OGGETTO: Nomina dell’Arch. PESCHI Antonio quale Responsabile del Servizio   
                    Tecnico.  
 

 

IL SINDACO 
 
VISTI: 
 l’art.107 comma 2 D.lgs.18 Agosto 2000 n.267, secondo il quale “spettano ai dirigenti tutti i 
compiti, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti che impegnano l’amministrazione 
verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di 
indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell’Ente o non rientranti 
tra le funzioni del segretario o del direttore generale di cui rispettivamente agli artt. 97 e 108”; 
 l’art.109 comma 2 D.lgs.18 Agosto 2000 n.267, secondo cui: “Nei Comuni privi di personale 
con qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art.107 commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione 
dell’art.97 comma 4, lett.d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato 
del Sindaco, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 
funzionale, anche in deroga a diverse disposizioni di legge”; 
VISTI gli artt. 14 e 15 del  CCNL triennio 2016/2018; 
DATO ATTO che il Comune di Pizzoferrato risulta privo di figure dirigenziali; 
VISTO l’art. 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che, testualmente, 
recita: ”Il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei 
servizi, attribuiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e Regolamenti 
comunali e provinciali”; 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
CONSIDERATO che il Comune di Pizzoferrato si avvale, ai sensi e per gli effetti dell’ ex art. 
1. comma 557 della Legge n. 311 del 2004, della prestazione lavorativa dell’Arch. PESCHI 
Antonio del Comune di Paglieta; 
RITENUTO NECESSARIO conferire, ai sensi dell'art. 50, comma 10, del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 la responsabilità dei Servizio Tecnico del Comune di Pizzoferrato; 
RILEVATO che l' Arch. PESCHI Antonio inquadrato in categoria D, posizione economica D2, 
è persona dotata di adeguata professionalità e competenza; 
CONSIDERATO, infine, che l’attribuzione delle funzioni anzidette comporta la 



corresponsione, ai sensi degli artt. 14 e 15 del CCNL triennio 2016-2018, della retribuzione di 
posizione nella misura determinata in € 874.00 mensili lordi da corrispondere con lo stipendio 
per n. 13 mensilità, proporzionata alle effettive ore di lavoro prestate 
 
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il compatto regioni - autonomie 
locali; 
VISTO lo Statuto Comunale;  

DECRETA 

 
DI NOMINARE l'Arch. PESCHI Antonio dipendente del Comune di Paglieta, inquadrato in 
categoria D, posizione economica D2, utilizzato presso l’ente ai sensi e per gli effetti dell’ ex 
art. 1 comma 557 della Legge n. 311 del 2004, quale Responsabile del Servizio Tecnico del 
Comune di Pizzoferrato, con decorrenza 09/07/2018 con le relative indennità di posizione in 
godimento; 
DI RINVIARE, per quanto non disciplinato nel presente atto, al regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, alle disposizioni normative vigenti ed al contratto di comparto ed 
individuale; 
DI DARE ATTO che il presente incarico può essere revocato in caso di inosservanza delle 

direttive del sindaco, della giunta o dell’assessore di riferimento, o in caso di mancato 
raggiungimento, al termine di ciascun anno finanziario, degli obiettivi assegnati o per 
responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi disciplinati nei contratti 
collettivi di lavoro; 
E’ ATTRIBUITA all’Arch. Antonio PESCHI, l’indennità mensile lorda di 874.00  da 
corrispondere con lo stipendio per n. 13 mensilità, proporzionata alle effettive ore di lavoro 
prestate. 
  
DI NOTIFICARE copia del presente decreto al responsabile incaricato. 
 
 
Pizzoferrato, lì 09/07/2018 
 
 

 

      IL SINDACO 
                               F.to Dott. FAGNILLI Palmerino 
 
 
 

Per notifica ed accettazione 
F.to Arch. Antonio PESCHI 
 


